
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Podzimní semestr 2015, SUFE, Čína 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

ESF  

Obor studia: Finance 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Mgr. 

Hostitelská VŠ: Shanghai University of Finance and Economics 
 
 

Hostitelská země: Čína 
 

Začátek pobytu: 10.9.2015 

Konec pobytu: 15.1.2016 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: EN 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano • 

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano • 

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano • 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 

• Na stránkách školy: 
http://rsws.shufe.edu.cn/structure/GjcGatYw/InternationalStudents/Exchange.htm 

• Jen bakalářské předměty. Některé předměty z bookletu vám nedovolí zaregistrovat, takže 
doporučuji dokument „English-Taught Courses for Incoming Exchange“. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 

• Přihlašovací formulář, kopie pasu, výpis známek 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 

• Dva až tři měsíce před odjezdem. 

Bylo potřeba vízum? 

• Ano 
 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 

• Žádost o vízum, fotografie, pas, admission notice, letenka 
délka čekání na vízum:  



• Dva týdny 
výše poplatku za udělení víza: 

• Záleží na počtu vstupů. Pokud chcete navštívit Hong Kong, doporučuju více-vstupé. 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 

• Ano 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 

• Ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 

• Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 

• V semestru před odjezdem hostitelská instituce zasílá detaily pro přihlašování. Doporučuju 
si registrovat předměty asap – nejlepší kurzy jsou hned plné. 

• Změna je možná v prvním týdnu výuky.  

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 

• Ano 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 

• Nepoužívá. Kredity se převádí do ECTS vynásobením dvěma. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 

• Záleží na předmětu, ale především teoreticky zaměřené. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 

• Srovnatelná, avšak ve výuce se objevuje víc výpočtů. 

Jak jste získával/a studijní materiál? 

• Blackboard – informační systém. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 

• Corporate Finance – Yen Teik Lee 

• Data Mining 
o Základy data miningu v Pythonu 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 

• Odpovídající 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 

• WiFi v celém kampusu. Notebook je nezbytný. 

Možnosti tisku a kopírování: 

• V kampusu, v blízkosti kolejí se nachází soukromé copy centra.  

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? 

• V průběhu semestru pořádala akce jako jsou přivítání nových studentů, prohlídka města 
atd. 

• Studenti se můžou zapojit do sportovních klubů. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 

• 3. Každý student dostane přiřazeno čínského studenta/ku. 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Koleje 



Cena měsíčně:  

• Okolo 1500-1600 CNY (210-220 €) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 

• V pokoji je základní nábytek. Vše potřebné se dá koupit na místě.  

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 

• V létě se otvírá registrace kolejí. Čas připadá na velmi brzké ráno/noc, problém je ale 
v tom, že se registrují i běžní studenti, takže všechny pokoje jsou zabrané během prvních 
20 minut. Čínština - Zhongshan Beiyi Road, Ekonomie – Guoding road 

Jaké jsou možnosti stravování? 

• Menza, restaurace v blízkém okolí, street food. Víceméně si nemusíte vařit. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 

• Západní produkty, mléčné a masné produkty dražší. Ostatní stejně drahé či levnější. 

Způsob dopravy do místa pobytu: Letecky 
Orientační cena: 14 000, zpáteční 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: Tři měsíce dopředu 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 

• Metro, pěšky, bus, kolo. V případě pobytu po dva semestry – skútr. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 

• Pobyt na jeden semestr je víceméně bez administrativních vyřizování. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 

• Pojištění nabízené hostitelskou univerzitou. 400 CNY. Vztahuje se jen na určité nemocnice, 
nízké limity, základní pojištění. Hostitelská univerzita nechává pojištění na uvážení 
studentů. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 

• Ne 

Pracoval/a jste během studia? 

• Ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
- 

Tipy na využití volného času: 

• Cestování. V případě zájmu můžu zaslat zajímavé tipy. 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000,- měsíčně 

Počet podpořených měsíců: 4,5 

Celkový počet měsíců: 4,5 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  

• Úspory 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

• V prosinci additional grant od CZS. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 

• Bez poplatků. 



Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování 

• 6000,- Kč 
b/ z toho stravování  

• 5000 – 6000,- 
c/ cestování a volný čas 

• Cestování hlavně po Šanghaji a blízkých městech. 4000,- 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 

• 17 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 

• 34 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 

• Ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 

• 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 

• 1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 

• 2 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 

• Ne 

Co doporučujete vzít si s sebou: 

• Nějaké drobné dárečky z Česka – figurky krtka atd. – uděláte tím velmi dobrý dojem. 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 

• Přátelskost vyučujících. 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 

• Internet 

Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


